СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования сельского поселения
«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 12.12.2019 г.                                                                                                                     № 39
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Деревня Манино»

В соответствии с законом Калужской области от 26.12.2018 № 434-ОЗ «О регулировании некоторых правоотношений по вопросам деятельности старост сельских населенных пунктов в Калужской области», статьями 45, 46 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Дополнить Устав сельского поселения  «Деревня Манино»  статьей  21.1. следующего содержания:

«Статья 21.1. Сход граждан.

1. Сход граждан  может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. Сход граждан правомочен  при участии  в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта  или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует  одновременного совместного присутствия более половины  обладающих избирательным правом жителей  данного населенного пункта, сход граждан проводится  поэтапно в срок, не превышающий одного  месяца  со дня принятия решения о проведении  схода граждан. При этом лица, ранее  принявшие в сходе граждан, на  последующих этапах участия  в голосовании  не принимают Решение схода граждан считается принятым, если  за него проголосовало более половины участников  схода граждан.».

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Деревня Манино»                                                                                 Симаков Ю.В.